
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Е Ш Е Н И Е  П Р А В Л Е Н И Я

« Cb » VZ. 2018 г. г. Г розный № /  /  'Jfcsn

О внесении изменений в решения Правления Государственного 
комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 19 декабря 2017 года 

№ 129 -  жт и от 30 ноября 2017 № 87 -  жт в связи с корректировкой 
тарифов, ранее установленных на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ 
от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами», постановлением Правительства Российской 
Федерации РФ от 16 мая 2016 г. № 424 «Об утверждении порядка разработки, 
согласования, утверждения и корректировки инвестиционных и 
производственных программ в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и 
фактических значений показателей эффективности объектов, используемых 
для обработки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных 
отходов», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными 
приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 ноября 2016 г. № 
1638/16, Правление Государственного комитета цен и тарифов Чеченской 
Республики решило:

1. Внести изменения в решение Правления Государственного Комитета 
цен и тарифов Чеченской Республики от 30 ноября 2017 года № 87 -  жт «Об 
утверждении производственной программы МУП «Вторсырье» г. Грозного, 
осуществляющего деятельность в области обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами» на 2018 -  2022 годы, изложив пункт 4 приложения 
в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Внести изменения в решение Правления Государственного Комитета 
цен и тарифов Чеченской Республики от 19 декабря 2017 года № 129 -  жт «Об 
установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и предельных 
тарифов для МУП «Вторсырье» г. Грозного, осуществляющего деятельность в 
сфере обращения с твёрдыми коммунальными отходами» на 2018 -  2022 годы,



изложив приложение № 2 в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 
г. Грозного.



Приложение № 1 
/  . к решению Правления

Государственного комитета цен 
и тарифов Чеченской Республики 

от « 'fctr- ' 2018 года № -уе м

«Приложение 
к решению Правления 

Государственного комитета цен 
и тарифов Чеченской Республики 

от « 30 » 11 2017 года № 87-жт

4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации производственной 
программы (учтено освобождение от уплаты НДС/без учета НДС).

Вид регулируемой 
деятельности

Ед.
изм.

Величина показателя
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Захоронения твердых 
коммунальных 

отходов

тыс.
руб. 15898,96 16003,61 16426,10 17434,59 18008,00

.»



Приложение №2 
к решению Правления 

арственного комитега цен 
Чеченской Республики 
ЛЛ 2018 года № У

«Приложение № 2 
к решению Правления 

Государственного комитета цен 
и тарифов Чеченской Республики 

от « 1 9 »  12 2017 года № 129-жт

Предельные тарифы для МУП «Вторсырье» г. Грозного, на услуги захоронения твердых коммунальных
отходов на 2018-2022 года (с применением метода индексации)

№
п/п Наименование показателя Ед. изм.

Тарифы в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами *

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 полуг. 2 п о лу г. 1 полуг. 2 п о л у г . 1 п о лу г. 2 п о л у г . 1 полуг. 2 п о лу г. 1 п о л у г . 2 п о лу г .

1.
Для всех

категорий потребителей

руб./м3 93,49 93,56 93,56 94,72 96,62 96,62 96,62 108,49 105,93 105,93

(руб./ т) 373,96 374,23 374,23 378,89 386,50 386,50 386,50 433,95 423,72 423,72

*НДС не предусмотрен (в отношении организации применяется упрощённая система налогообложения в соответствии с 
главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации) .»


